
19:10〜20:10 特別講演

共催 柏市医師会 /MSD株式会社
後援：松⼾市医師会 流⼭市医師会 我孫⼦医師会 野⽥市医師会

座⻑ 中野 英之先⽣

⽇時

形式

演者

⼦宮頸がん患者の悲劇を繰り返さないために
〜積極的勧奨再開後に我々が取り組むべきこと〜

〜Web聴講参加希望の医療従事者様へ〜
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使⽤してご視聴いただきます。

事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。

別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。

本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください
④本インターネット講演会のご参加にあたり、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

2023年10⽉31⽇(⽕) 19:00〜20:10
WEB開催

19:00〜19:10 オープニング

謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品に関しまして格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度 「HPVワクチンフォーラム in Kashiwa」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多⽤とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

⼩林 裕明先⽣
⿅児島⼤学 医学部産科婦⼈科学教室 教授

中野レディースクリニック 院⻑

オープニングリマークス 中野 英之先⽣ 中野レディースクリニック 院⻑

第2回 HPVワクチンフォーラム
in Kashiwa

⽇本医師会⽣涯教育講座1単位（カリキュラムコード11：予防と保健）
⽇本産科婦⼈科学会/⽇本専⾨医機構 1単位
⽇本産科婦⼈科学会単位（10点）

※講演・質疑ともにLive配信いたします。
右の⼆次元コードまたは下記URLより事前にご登録ください⇒

事前登録期限：10⽉24⽇(⽕)
※参加にあたっては、事前の参加登録、ならびにMSD Connect会員登録、および
エクスプレスメール（弊社からのご案内 メール）受信へのご同意をお願い申し上げます。 URL↓↓クリック

https://jpmsd.my.salesforce-sites.com/VirtualMeeting/QS_AnswerPage_MSD?formId=a77100000008Uqw 

【問い合わせ先】 MSD株式会社 柏営業所 広瀬美保 TEL:080-54792799
mail:miho.hirose2@merck.com



1

2

STEP.1 ログイン後にお名前の変更をご確認ください

芳名録とさせていただきますので、大変恐れ入りますが、先生のお名前、ご施設名の順に表記のご変更を

お願いいたします。

〔先生のお名前 先生のご施設名〕

手を挙げるパターン

画面上にある詳細をクリックし、表示されるメニューから

をクリックします。

チャットを送るパターン

画面上にある[詳細]>[チャット]をクリックし、チャット画

面から問い合わせ窓口までチャットをお送りください。

Zoomで講演会に参加されましたら

1

1

2

2
参加者をクリックします。

[ご自身の名前]＞[名前の変更]をクリックし、名前変更します。

※ご自身の名前は一番上に表示されます

1
2

参加者をクリックします。

[詳細]＞[名前の変更]をクリックし、名前変更します。

※ご自身の名前は一番上に表示されます

1

2

STEP.2 音声接続をご確認ください

1

2

左記表示の場合はクリックします。

※マイクアイコンの場合は へ2

をクリックします。

1

2

左記表示の場合はクリックします。

※マイクアイコンの場合は へ2

をクリックします。

講演中の質疑応答について

質疑応答の2パターンをご案内します。質疑応答の実施可否については開始前アナウンスなどをご確認ください。

1

2

1

2

1

2

手を挙げるパターン

画面下にある をクリックします。

チャットを送るパターン

画面下にある[チャット]をクリックし、画面右側から

問い合わせ窓口までチャットをお送りください。

PCで実施する場合 iPadで実施する場合

PCで実施する場合

12

iPadで実施する場合

1

2

PCで実施する場合 iPadで実施する場合


